**45** Peter John Olivi, *In II Sent.*, q. 54 (Jansen, 2:249–50): ‘Quod non est aliud quam potestas plenarie possessiva sui et aliorum sine qua non est intelligere rationem personae’ [This [dominion] is nothing other than the power of full possession over oneself and others, without which we cannot understand the definition of a person]. Cf. Peter John Olivi, *In II Sent.*, q. 52 (Jansen, 2:200): ‘(...) personalitatem, quae est idem quod per se existentia dominativa et libera et in se ipsam possessive reflexa vel reflexibilis, id est, se ipsam cum quadam libera reflexione possidens’ [(...) personhood, which is the same as per se existence that is dominative and free and possessively self-reflected or reflexive, i.e. that possesses itself with a certain free reflection]; concerning this definition of person see François-Xavier Putallaz, *Insolente liberté: Controverses et condamnations au XIIIe siècle* (Fribourg: Éditions Universitaires; Paris: Éditions du Cerf, 1995), 156.

**46** Cf. Peter John Olivi, *In II Sent.*, q. 51 (Jansen, 2:121): ‘quod proprie et per se non est liberum (...) nec potens se reflectere super se directe et per se, quod est contra rationem personalis subsistentiae. Non enim potest esse aliquid radix personalis subsistentiae nisi illud quod est super se ipsum plene re- diens et in se ipso liberrime consistens’ [that properly and per se is neither free (...) nor able to reflect upon itself directly and per se, which is against the definition of personal subsistence. For there can be no root of personal subsistence except that which fully reverts to itself and persists in itself most freely].

**47** Peter John Olivi, *In II Sent.*, q. 51 (Jansen, 2:121): ‘(...) cum consistere et reflecti in se sit ratio altissimi suppositi quod personam dicimus’ [(...) since persistence and self-reflection is the definition of the highest supposit, which we call a person].

**48** Albert the Great, *In I Sent.*, d. 28, B, a. 1 (Borgnet, 26:54).

in possession of reason is a person, and subsisting in a nature capable of reasoning endows him with the greatest dignity. Dignity therefore also belongs to the divine nature, and not only to the person as a person.<sup>49</sup> Dignity is also not grounded, as it is in the works of Alexander, in moral being, and hence in the being of freedom, but solely in the subsistence of a nature capable of reason.<sup>50</sup> According to Thomas, a person is the autonomous being of that which is in possession of reason.<sup>51</sup>